per il posizionamento degli elettrodi, compresa elaborazione dei dati mediante inversione della matrice dei valori di resistività acquisiti,
minimizzazione degli errori e redazione di relazione riepilogativa. ASTM D6431-99 (2005). approntamento ed installazione della
attrezzatura su ogni punto di stesa  multielettrodica.
euro (duecentosettantasei/23) cad 276,23

Nr. 2 Tomografia elettrica 2D per misure di resistività elettrica reale eseguita con multielettrodo digitale dotato di sequenza intelligente di
20.01.03.003 lettura, correzione automatica dei potenziali spontanei, calcolo della varianza di lettura  “on-line”,  acquisizione dei  dati  su

[...]

per il posizionamento degli elettrodi, compresa elaborazione dei dati mediante inversione della matrice dei valori di resistività acquisiti,
minimizzazione degli errori e redazione di relazione riepilogativa. ASTM D6431-99 (2005). per misure di caricabilità elettrica
(polarizzazione indotta) eseguite durante le misure di acquisizione della resistività elettrica
euro (duecentocinquantaotto/96) cad 258,96

Nr. 4 Sondaggio sismico in foro del tipo Down - Hole eseguito con geofono tridirezionale posto alla quota di misura, apparecchiatura
20.01.11.001 elettronica multicanale   ad   alta   precisione,   energizzazione   in   superficie   con opportuno procedimento atto a generare onde di

[...]

8 Installazione di attrezzatura per sondaggi a rotazione in corrispondenza degli  altri  punti  di  perforazione,   escluso   il  primo,
20.03.02 compresa   la esecuzione di pista e piazzola, gli oneri per il montaggio e lo smontaggio e tutto quanto altro occorre per dare al

posizionamento un buon assetto di lavoro.
euro (duecentosettantadue/75) cad 272,75

Nr. 9 Perforazione ad andamento verticale eseguita a rotazione, a distruzione di nucleo, del diametro 85-145 mm, eseguita anche in presenza
20.03.03.001 di falda, escluso  l'eventuale  rivestimento  del  foro  da  compensarsi  a  parte,  in terreni di qualsiasi natura e consistenza, escluse rocce

[...]

per profondità compresa tra 0,00 e 30,00 m
euro (diciassette/76) m 17,76

Nr. 18 Pozzetti di protezione della strumentazione geotecnica, in conglomerato cementizio,     provvisti     di     coperchio     in     ferro     e
20.06.15 lucchetto: - per ogni pozzetto installato

euro (centoquarantadue/03) cad 142,03

Nr. 19 Caratteristiche fisiche  determinazione  massa  volumica  apparente  su  campioni  di  forma regolare con metodo geometrico. ISRM
20.08.02.002 1972; ASTM C97/C97M-09

euro (nove/53) cad 9,53

Nr. 20 Caratteristiche meccaniche prova di resistenza a compressione monoassiale.

[...]

Nr. 28 Estrazione  di  carota  o  microcarota  da  strutture  in  calcestruzzo  o muratura, di diametro da 40 a 100 mm  da eseguirsi con carotatrice
20.22.02.001 a corona diamantata. UNI 12390-1:2002  D.M.14/01/08 fino alla profondità di cm 50.

euro (duecentonovantasei/80) cad 296,80

Nr. 29 Determinazione in situ della profondità di carbonatazione su strutture in c.a. da eseguirsi secondo UNI 9944 (fenolftaleina), escluso gli
20.22.03 eventuali oneri per il prelievo del calcestruzzo o dell'esecuzione dei saggi. UNI 9944:1992 - per ogni determinazione

[...]

30 Estrazione di barre di armatura da sottoporre a prove di trazione. Sono compresi nel prelievo il ripristino delle aree di indagine con malta
20.22.04 espansiva e la sostituzione della barra estratta. UNI EN ISO 6892:2009 - per ogni barra estratta

euro (trecentocinquantatre/94) cad 353,94

Nr. 31 Indagine magnetometrica con pacometro (per ogni elemento investigato) per la misura dello spessore del copriferro in strutture in
20.22.06 cemento armato e la verifica della posizione e delle dimensioni dei ferri di armatura superficiali. BS 1881-204:1988 - per ogni punto per